
ORIGINALE 
 

COMUNE DI BANCHETTE 

 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 
Verbale di  deliberazione  della Giunta Comunale  Nr.25 

 
OGGETTO: MISURE ORGANIZZATIVE PER L'ATTUAZIONE DELLA SOLIDARIETÀ 

ALIMENTARE. APPROVAZIONE AVVISO PER GLI ESERCIZI 
COMMERCIALI E AVVISO PARTECIPAZIONE CITTADINI, CON RELATIVA 
DOMANDA 
  

 
 
L’anno duemilaventi, addì due del  mese di aprile, alle ore quindici e minuti quarantacinque - ,e seguenti, in 
seguito a invito di convocazione, si è riunita in modalità “a distanza”, ai sensi dell’art. 73 del D. L. 17 marzo 
2020, n. 18, la Giunta Comunale. 
 
La seduta, in esecuzione dei criteri stabiliti con Decreto Sindacale n.18  del 26/03/2010 che ha disciplinato la 
materia, si intende, in via convenzionale, effettuata presso la sede istituzionale del Comune. 
Lo svolgimento della seduta avviene  parzialmente mediante collegamento da remoto a mezzo videocamera e 
dispositivo informatico e segnatamente come segue: 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

ANTONIO MAZZA - Sindaco, presso la sede comunale Sì 

FIORENZO BIANCO - Assessore, presso la sede comunale Sì 

SALVATORE CONIGLIO - Assessore, collegato da remoto Sì 

BIANCA TIZZANI - Assessore No 

MARISA FEY - Assessore, collegato da remoto Sì 

       

            

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 

Presiede il Sindaco Antonio Mazza. 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Eugenio VITERBO  collegato da remoto. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, come da verifica oculare e accertato che tutti i 
componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente 
per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti, dichiara aperta la seduta  per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 
 
 



PROPOSTA DI GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: MISURE ORGANIZZATIVE PER L'ATTUAZIONE DELLA SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE. APPROVAZIONE AVVISO PER GLI ESERCIZI COMMERCIALI E AVVISO 
PARTECIPAZIONE CITTADINI, CON RELATIVA DOMANDA 
            
 
 
 
Su proposta/relazione del Sindaco  
 
PREMESSO che in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze 
dell’emergenza COVID-19, il Ministero dell'interno, entro il 31 marzo 2020, dispone, in via di 
anticipazione nelle more del successivo reintegro, il pagamento di un importo pari ad euro 
400.000.000,00 da contabilizzare nei bilanci degli enti a titolo di misure urgenti di solidarietà 
alimentare; 
 
VISTA l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, pubblicata sulla GURI n. 
85 del 30.03.2020 e avente ad oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili” con la quale – inter alia – sono stati assegnati a questo Comune € 17.171,77 per 
attuare misure di solidarietà alimentare; 
 
EVIDENZIATO che ciascun Comune è autorizzato, in deroga di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
alle acquisizioni: 

a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 
contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun Comune nel proprio sito istituzionale;  

b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità; 
 
RILEVATO che i Comuni, per l’acquisto e la distribuzione dei beni de quibus possono avvalersi degli 
enti del Terzo Settore, dando atto che per le attività connesse alla distribuzione alimentare non sono 
disposte restrizioni agli spostamenti del personale degli enti del Terzo settore e dei volontari coinvolti; 
 
VISTA la nota pervenuta al prot. n. 2997.del 01/04/2020 dal Consorzio IN.RE.TE. e ritenuto di gestire 
in house l’istruttoria delle domande ricevute, salvo verifica con il Consorzio stesso delle domande 
stesse; 
 
DATO ATTO che la platea dei destinatari e il valore del relativo contributo verrà individuato, ai sensi 
di quanto disposto all’art. 2, comma 6, della citata Ordinanza, dall’Ufficio dei servizi sociali di ciascun 
Comune;  
 
RITENUTO, quindi, doversi provvedere, con urgenza, alla redazione e pubblicazione dell’elenco di 
esercizi commerciali cittadini disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera a) 
dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile;  
 
RILEVATO che, al di là della deroga prevista per le acquisizioni in argomento, risulta evidente che 
alcuni elementi operativi rimangono imprescindibili e, in particolare:  
1. l’atto di avvio dell’iter, con “chiamata a raccolta” dei fornitori;  
2. la sottoscrizione con i fornitori di una convenzione per l’acquisto dei buoni;  
3. l’individuazione dei destinatari; 
4. la consegna dei buoni;  
5. la rendicontazione; 
 
RITENUTO che, per le azioni in argomento, questa Amministrazione Civica non intende in alcun 
modo avviare una selezione tra esercizi commerciali, né tra soggetti del Terzo Settore, ma intende 
garantire pari opportunità a tutti gli esercizi alimentari presenti sul territorio comunale disponibili ad 
accettare la gestione di acquisti effettuati dai titolari di buoni spesa, è stato richiesto agli stessi di 
manifestare la propria disponibilità in tal senso; 
 



RILEVATO che l’iter operativo che si intende seguire risulta essere il seguente:  
a) acquisire la disponibilità degli esercizi commerciali a far parte del progetto;  
b) permettere ai nuclei familiari la libera scelta dell’esercizio commerciale; 
c) adottare i necessari criteri applicativi delle predette erogazioni; 

  
DATO ATTO che quest’Amministrazione Civica renderà pubblico l’elenco degli esercizi commerciali 
che aderiranno all’avviso allegato alla presente (allegato A), ma terrà strettamente riservati i dati dei 
beneficiari, visto che emergono dati soggetti a particolare trattamento;  
 
ATTESO che, per le superiori motivazioni, è stato redatto un avviso (allegato B),  che regola i criteri e 
le modalità per la concessione dei buoni spesa di cui all’Ordinanza del Capo del Dipartimento della 
Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, adottata al fine di fronteggiare i bisogni alimentari dei nuclei 
familiari privi della possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa dell’emergenza 
derivante dall’epidemia COVID-19, con relativa domanda di partecipazione (allegato C) ; 
 
RITENUTO, pertanto, che anche la distribuzione dei buoni, quindi, dovrà avvenire nella maggiore 
discrezione e riservatezza possibile; 
 
RICHIAMATO l’art. 2, comma, dell’Ordinanza in parola, secondo cui «I Comuni possono destinare 
alle misure urgenti di solidarietà alimentare di cui alla presente ordinanza eventuali donazioni»; 
 
RITENUTO di promuovere e favorire eventuali donazioni per la misura in parola;  
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Per le superiori motivazioni 
 

PROPONE  
 

1. DI APPROVARE l’unito avviso per gli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa (allegato A); 
 

2. DI APPROVARE l’allegato schema di Avviso per l’assegnazione del bonus alimentare a favore 
di persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale causato dalla situazione 
emergenziale in atto, provocata dalla diffusione di agenti virali trasmissibili (covid-19) (allegato 
B),  unitamente al modello di istanza (allegato C); 
 

3. DI DARE MANDATO all’Ufficio competente dell’applicazione dei suddetti provvedimenti; 
 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa la sottoscrizione della 
Convenzione con gli esercenti commerciali aderenti all’iniziativa; 
 

5. DI DICHIARARE, con votazione separata il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. vengono espressi  i seguenti pareri favorevoli : 
 
in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA 
-  il responsabile del Servizio ………………………………………………. 
 
in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE 
-  il responsabile  del servizio Finanziario ………………………………………………. 
 
ai sensi dell’art. 49 c.2. del D. Lgs n 267/2000 



-  il Segretario Comunale ………………………………………………. 
 
DELIBERA DELLA G.C. N. 25 DEL 02/04/2020 
 
OGGETTO: MISURE ORGANIZZATIVE PER L'ATTUAZIONE DELLA SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE. APPROVAZIONE AVVISO PER GLI ESERCIZI COMMERCIALI E AVVISO 
PARTECIPAZIONE CITTADINI, CON RELATIVA DOMANDA 
            

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio 
interessato ed il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del responsabile  del 
servizio Finanziario di cui  di cui all’art. 49 e 147- bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e 
s.m.i. 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, nell’ambito  delle 
funzioni di assistenza giuridico-amministrativa, ai sensi dell’art. 97 del decreto legislativo  
18/08/2000 n. 267. 
 
Con voti unanimi e favorevoli,  resi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
Di approvare  la proposta di  deliberazione ad oggetto “MISURE ORGANIZZATIVE PER 
L'ATTUAZIONE DELLA SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. APPROVAZIONE AVVISO PER GLI 
ESERCIZI COMMERCIALI E AVVISO PARTECIPAZIONE CITTADINI, CON RELATIVA 
DOMANDA 
 ”, corredata dai prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 , comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267 e s.m.i., nel testo sopra riportato. 
 
Dichiarare, con successiva e separata votazione, sempre ad unanimità di voti, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.., stante l’urgenza di consentire una tempestiva attuazione di quanto 
disposto. 
 



 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
( ANTONIO MAZZA ) ( DR. EUGENIO VITERBO ) 

 
_____________________________ 

 
_____________________________ 

 
=========================================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 06/04/2020 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 06/04/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. EUGENIO VITERBO ) 

 
_____________________________ 

 
=========================================================================== 

 
 
  

 
 

 
 

 
 
 
 

    La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a decorrere dalla data del presente verbale ( art.     
134   comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 
 

 
      Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 
 
Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DR. EUGENIO VITERBO ) 

 
_____________________________ 



 

ALLEGATO B) 
 
 

AVVISO PUBBLICO 
 

QUESTA CIVICA AMMINISTRAZIONE 

 
Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile (OCDPC) n. 658 del 29 marzo 
2020 “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
 
Vista e richiamata la delibera di Giunta Comunale  n. 25 del 02.04.2020 
 
 

RENDE NOTO 
 
Che sono aperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione alla misura “Fondo di 
solidarietà alimentare ”, consistente nell’erogazione di un voucher del valore di € 30,00 per 
persona componente il nucleo familiare avente i requisiti (salvo incremento di € 30,00 per la 
seconda persona compente il nucleo ed € 10,00, per ogni membro aggiuntivo), per beneficiare di 
“buoni spesa” o generi alimentari e di prodotti di prima necessità (di seguito definite anche 
“provvidenze”)  
 
 

1. FINALITÀ :  
Il bonus alimentare è volto ad integrare il reddito familiare per quanto attiene alla gestione della 
spesa di generi alimentari , in costanza della situazione di emergenza epidemiologica in atto. 
 
 

2. REQUISITI: 
Possono fare richiesta le persone residenti nel Com une che si trovano in stato di assoluto 
bisogno economico e assoluta necessità di generi alimentari, per effetto dell’emergenza 
COVID-19. 
Ai fini dell’analisi, senza la formazione di alcuna graduatoria o attribu zione di punteggi, 
concorreranno i seguenti criteri: 

1. soggetti privi di qualsiasi reddito e/o copertura assistenziale; 
2. nuclei familiari monoreddito, derivante da lavoro dipendente il cui datore di lavoro abbia 

richiesto ammissione al trattamento di sostegno al reddito a zero ore ai sensi del D.L. n. 
18/2020; 

3. nuclei familiari che non siano titolari di alcun reddito e nuclei familiari monoreddito, 
derivante da attività autonoma il cui titolare dell'attività abbia richiesto trattamento di 
sostegno al reddito ai sensi del DL 18/2020;  

4. nuclei familiari monoreddito derivante da lavoro dipendente il cui datore di lavoro abbia 
richiesto ammissione al trattamento di sostegno al reddito ai sensi del DL 18/2020 a ridotto 
orario di lavoro; 

5. nuclei familiari segnalati dall’ente gestore dei servizi socio-assistenziali o da soggetti del 
terzo settore, che non siano beneficiari o titolari di trattamenti pensionistici validi ai fini del 
reddito; 

6. nuclei familiari in carico ai servizi sociali, anche beneficiari del reddito di cittadinanza 
purché recepiscano una somma mensile inferiore a € 400,00 (quattrocento/00), sulla base 
dei bisogni rilevati nell’ambito dell’analisi preliminare o del quadro di analisi da effettuarsi a 
cura dell’Assistente sociale di riferimento, con priorità per chi fruisce di un minore beneficio. 



I beneficiari saranno individuati mediante la stesura di appositi elenchi stilati dall’Ufficio comunale, 
tenendo conto delle indicazioni di cui al comma 6 dell’art. 2 dell’OCDPC. 
In seguito all’istruttoria, approvata con Determinazione del Responsabile dell’Area, gli assegnatari 
saranno contattati a mezzo telefono o via e-mail, con cui gli si comunicherà di essere beneficiari 
del bonus, l’importo dello stesso e le modalità per spenderlo.  
I buoni saranno distribuiti settimanalmente, come da formazione costante dell’elenco di cui al 
punto 4 del presente avviso, fino a esaurimento somme. 
 
 

3. MODALITÀ DI UTILIZZO DEL BUONO SPESA : 
A) Dove 

Il buono spesa sarò da utilizzarsi esclusivamente in uno degli esercizi commerciali ch e 
avranno aderito alla manifestazione di interesse e saranno pubblicati nell’elenco disponibile 
sul sito del Comune .  
L’esercizio commerciale, con cadenza concordata con il Comune, emetterà fattura elettronica e 
riconsegnerà al Comune i buoni utilizzati dai beneficiari. 
La scelta dell’esercizio commerciale tra quelli aderenti all’iniziativa ove spendere il buono è 
rimesso alla libera scelta dei beneficiari.   

B) Quanto 
Il valore delle provvidenze necessario a coprire il fabbisogno settimanale  di generi 

alimentari e prodotti di prima necessità è definito secondo la seguente griglia di valori economici : 
- nucleo familiare composto da n. 1 persona: € 30,00;  
- nucleo familiare composto fino a n. 2 persone: € 60 ,00; 
- a partire dal terzo componente del nucleo familiare , l’importo del voucher verrà 

aumentato di € 10,00, per ogni componente aggiuntiv o del nucleo familiare; 
C) 1. Cosa consente 
Il buono spesa, spendibile esclusivamente presso gli esercizi commerciali di c ui 

all’elenco pubblicato sul sito internet comunale , darà diritto all’acquisto di soli prodotti 
alimentari, compresi quelli in promozione.  
In ogni caso, prima di consegnare il “buono spesa” il beneficiario vi apporrà la data di utilizzo e la 
firma. 

2. Cosa non consente 
Il buono spesa non comprende l’acquisto: 

a) alcolici (vino, birra e super alcolici vari); 
b) alimenti e prodotti per gli animali; 
c) arredi e corredi per la casa (es. stoviglie etc.). 

Il buono spesa non è utilizzabile quale denaro contante e non dà diritto a resto in contanti; il 
fruitore del buono ha l’obbligo di regolare in contanti l’eventuale differenza in eccesso tra il valore 
facciale del buono ed il prezzo dei beni acquistati. 
 
 

4. TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE :  
I cittadini interessati, in possesso dei requisiti supra indicati devono presentare domanda su 
apposito modulo disponibile sul sito internet del Comune di Banchette 
https://www.comune.banchette.to.it/it-it/home, o ritirabile presso il municipio in apposito box 
posizionato sulla porta di ingresso. 
. 
Le domande vanno consegnate: 

- preferibilmente online (per velocizzare l’iter) al seguente indirizzo e-mail 
protocollo@comune.banchette.to.it 

- a mano con deposito nella buca delle lettere situata al piano terra della sede comunale  
 

 
 



Tutte le domande pervenute entro il giovedì alle ore 12.00 daranno diritto ai buoni pasto per la 
settimana successiva. La domanda va presentata SOLO LA PRIMA VOLTA e dà diritto ai buoni 
fino ad esaurimento fondi. 
Settimanalmente, verrà stilata la nuova lista degli aventi diritto, includendo nell’elenco le domande 
da ultimo arrivate. 
 

5. CONTROLLI : 
L’Amministrazione comunale, e in particolare l’Area Amministrativa, provvederà ad effettuare gli 
opportuni controlli successivi, in ordine alla veridicità delle attestazioni riportate 
nell’autodichiarazione pervenuta, al recupero delle somme indebitamente percepite ed alla 
denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di false 
dichiarazioni. 
 
 

6. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 
Il Comune, in qualità di titolare (tratterà i dati personali, con modalità prevalentemente informatiche 
e telematiche, per le finalità previste dal Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD), in particolare per 
l'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri 
pubblici poteri. 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Eugenio Viterbo 
 
Dalla Residenza Municipale, 02/04/2020            
 
 
 

 

 

 



 

EMERGENZA COVID-19 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE 
 

DOMANDA PER LA CONCESSIONE DI BUONI SPESA O GENERI ALIMENTARI 
In attuazione dell'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020 

 

Il/La sottoscritto/a ______________________________Codice Fiscale ______________________ 

Nato/a ____________________________________________ prov. ( ___ ) il _________________ 

Residente a ___________________________________________________________ prov. ( ____ )   

in Via ____________________________________________________________________ n. ____ 

Numero di telefono _______________________ e-mail: __________________________________ 

Documento di riconoscimento _________________________________________________ 

numero ________________________ rilasciato da ______________________________________  

in data ________________________________ valido fino al ______________________________ 

consapevole della decadenza dai benefici e delle sanzioni penali, previste in caso di dichiarazioni 

non veritiere e di falsità negli atti, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000  
 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 
 

1. che il nucleo familiare è così composto: 
 

COGNOME   

E NOME 

GRADO 

PARENTELA 

(1) 

DATA DI 

NASCITA 

SITUAZIONE 

LAVORATIVA 

(2)   

REDDITO 

MENSILE 

MEDIO 

PERCEPITO   

     

     

     

     

     

 

            (1) R (richiedente) CG (coniuge) CO (convivente) FG (figlio/a) NP (nipote) MD (madre)  PD (padre) 
            (2) Lavoratore dipendente, autonomo, occasionale, altro contratto di lavoro (specificare quale), disoccupato 

                  o  inoccupato, percettore di indennità (ad esempio indennità di accompagnamento, invalidità civile, ecc). 

 

2. che la situazione economica familiare si è modificata a causa dell’emergenza epidemiologica per 

i seguenti motivi : (descrivere brevemente gli elementi che hanno portato al peggioramento della 

propria situazione economica) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________ 
 

 

3. che i componenti del nucleo familiare: 

o NON sono percettori dei seguenti ammortizzatori sociali (NASpI - ASDI - DIS- COLL.)  



o Sono percettori dei seguenti ammortizzatori sociali (NASpI - ASDI - DIS- COLL.) 

dal________  al __________ ed hanno percepito nel mese di marzo €_________________ 

non sufficiente per le primarie necessità di sussistenza 
 

4. che i componenti del nucleo familiare: 

o NON sono beneficiari di ReI/ Reddito di Cittadinanza  

o Sono  beneficiari di ReI/ Reddito di Cittadinanza dal ______________ e percepiscono la 

somma mensile di € _____________ non sufficiente per le primarie necessità di sussistenza 
 

5. che il nucleo familiare: 

o ha percepito negli ultimi due mesi un sussidio economico dal Consorzio Servizi Sociali 

IN.RE.TE  pari a €____________ 

o NON percepisce continuativamente altri sussidi pubblici  
 

6. di accettare le decisioni che il Comune di ____________ vorrà adottare in merito alla possibilità 

di accedere ai buoni spesa o a generi alimentari. 
 

A tal fine, 

 

C H I E D E 
 

la concessione di buoni spesa impegnandosi, in caso di assegnazione accordata, ad utilizzarli 

ESCLUSIVAMENTE per l’acquisto di GENERI ALIMENTARI e a comunicare 

TEMPESTIVAMENTE eventuali variazioni sulla situazione lavorativa. 

 

 

Luogo e data…………………………     

 

 

FIRMA DEL DICHIARANTE ___________________________ 

 
 

SI ALLEGA FOTOCOPIA DOCUMENTO DI IDENTITA’ 

 

 

ISTRUZIONI: 

è possibile inviare la richiesta per e-mail anche senza stamparla e sottoscriverla, allegando la copia 

scansionata (anche con foto del cellulare) della carta di identità – in tal caso, verrà chiesta 

successivamente la regolarizzazione della domanda. La stessa potrà, altresì, essere presentata al 

Comune inserendola nella buca delle lettere. 

 

Firma 

 

___________________________________ 

 

 



 

SEGRETERIA ANAGRAFE TRIBUTI-RAGIONERIA UFF. TECNICO UFFICIO SCUOLE 
0125 611615 0125 612648 0125 612505 0125 612752 0125 610645 

FAX 0125 611468  protocollo@comune.banchette.to.it   

  via Roma 59   
 

COMUNE DI  BANCHETTE  
  C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

ALLEGATO A) 
 

 
 

 
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DEGLI ESERCIZI COMME RCIALI DISPONIBILI ALLA 
FORNITURA DI PRODOTTI ALIMENTARI A FAVORE DEI SOGGE TTI COLPITI DALLA 

SITUAZIONE ECONOMICA DETERMINATASI PER EFETTO DELL’ EMERGENZA COVID-19 
 

 
 

I L   D I R I G E N T E 
 

- nel quadro della situazione economica determinatasi per effetto dell’emergenza COVID-19, 
in attuazione del DPCM 28 marzo 2020 e dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei 
Ministri n. 658 del 29 marzo 2020;  

 
- vista la deliberazione della Giunta Comunale del Sindaco con la quale sono stati forniti indi-

rizzi per l’organizzazione della misura nel territorio del Comune di Banchette; 
 

RENDE NOTO 
 

che, con il presente avviso, si intende reperire la disponibilità di esercizi commerciali presenti 
nel Comune di Banchette  interessati alla fornitura di prodotti alimentari (di seguito definiti 
“provvidenze”) a favore di soggetti colpiti dalla situazione economica determinatasi per effetto 
dell’emergenza COVID – 19 e che saranno individuati come beneficiari secondo quanto previ-
sto dall’Avviso alla cittadinanza. 
 
Gli esercizi commerciali operanti con propri punti vendita nel Comune di Banchette e iscritti 
alla C.C.I.A. per attività idonee potranno presentare apposita istanza usando il modello di do-
manda del presente avviso, firmato dal proprio legale rappresentante. 
 
La domanda dovrà pervenire all’Ufficio Protocollo di questo Ente, secondo le seguenti modalità: 

- a mezzo mail:  protocollo@comune.banchette.to.it 
e potrà pervenire in ogni tempo.  
Valutata la sussistenza dei requisiti, il Comune provvederà all’indicazione dell’esercizio com-
merciale nell’elenco previsto dall’art. 2, comma 4 lett. A) dell’Ordinanza, che sarà costantemen-
te aggiornato sino al termine della misura. 
 
L’esercizio commerciale, con cadenza concordata con il Comune, emetterà fattura elettronica 
per il rimborso dei buoni-spesa ricevuti dai beneficiari.  
I buoni spesa dovranno essere riconsegnati al Comune. 
 
L’Ufficio provvederà alla liquidazione delle fatture elettroniche emesse dagli esercizi commercia-
li entro i termini di legge e previa verifica effettuata dall’Ente circa la regolarità contributiva e 
assicurativa dell’esercizio commerciale. 
 



COMUNE DI BANCHETTE 
  
Il presente avviso sarà pubblicato unitamente al modello di domanda secondo le seguenti mo-
dalità: 
- all’Albo Pretorio del Comune di Banchette 
- nella home page del sito istituzionale del Comune di Banchette 
 
Il Responsabile del Procedimento: Sig.ra Nicoletta Scotellaro. 
 
Informativa sul trattamento dei dati personali REG.  UE N° 679/2016 
Il Comune di Banchette, in qualità di titolare del trattamento, tratterà i dati personali conferiti con 
modalità prevalentemente informatiche e telematiche, per l'esecuzione dei propri compiti di inte-
resse pubblico o comunque connessi all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità 
di archiviazione, di ricerca storica e di analisi per scopi statistici. I dati saranno trattati per tutto il 
tempo necessario alla conclusione del procedimento-processo o allo svolgimento del servizio-
attività richiesta e, successivamente alla conclusione del procedimento-processo o cessazione 
del servizio-attività, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 
documentazione amministrativa. 
I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e dai collaboratori del titolare e potranno 
essere comunicati ai soggetti espressamente designati come responsabili del trattamento. 
Al di fuori di queste ipotesi i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi, se non nei casi speci-
ficamente previsti dal diritto nazionale o dell'Unione europea. 
Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e 
la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di op-
porsi al trattamento (artt. 15 e seguenti del RGPD). 
Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo all’Autorità 
di controllo (Garante Privacy) secondo le procedure previste. 
 
 
         IL RESPONSABILE 
 



COMUNE DI BANCHETTE 
  

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

GLI ESERCIZI COMMERCIALI OPERANTI CON PROPRI PUNTI VENDITA  
NEL COMUNE DI BANCHETTE 

 
La/il  sottoscritta/o 
…………..…………………............................................………................................ 
nata/o a  ............................ ………….…………………….…….. il 
………………..……………………… 
residente a ……………………………... in via 
……………………………………………………………… 
in qualità di legale rappresentante dell’attività……………………………corrente in 
…………………………, via ……………. autorizzata alla continuazione dell’attività ai sensi delle 
vigenti disposizioni  
 

MANIFESTA E DICHIARA 
 

1) la propria disponibilità ad essere inserito nell’elenco che verrà pubblicato dal Comune di 
Banchette con riferimento all’ordinanza n. 658 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento di Protezione Civile – emessa in data 29.03.2020; 
 

2) di impegnarsi quindi a fornire i generi alimentari acquistati a fronte di presentazione dei 
buoni spesa che verranno rilasciati dal Comune di Banchette ai beneficiari, in 
ottemperanza alla predetta ordinanza; 

 
3) di prendere atto che la liquidazione degli acquisti effettuati avverrà da parte del Comune 

di Banchette con cadenza concordata ed entro i termini di legge, previa emissione di 
fattura elettronica e controllo effettuato dall’Ente circa la regolarità contributiva e 
assicurativa dell’esercizio commerciale, a mezzo bonifico alle seguenti coordinate 
bancarie: ……………………………….. 

 
4) di impegnarsi a fornire al Comune il listino prezzi vigente alla data del 6/04/2020 e di 

impegnarsi a non aumentare i prezzi dei generi alimentari e per un periodo di 5 settimane, 
salvo cause di forza maggiore. 

 
  
 
Luogo/data 
 
 

Firma 
 
 


